

Vergaderjaar 1992-1993

22 873

Wijziging van een aantal belastingwetten in het kader van het belastingplan 1993

Nr. 20

GEWIJZIGDE AMENDEMENTEN VAN HET LID DE KORTE TER VERVANGING VAN DIE GEDRUKT ONDER NR. 11

Ontvangen 2 december 1992

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor:

I

Artikel 1, onderdeel B, wordt vervangen door:

B. In **artikel 53a**, eerste lid, wordt de tarieftabel vervangen door:

Bij een belastbare som van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
-	f 44 041	-	13%
f 44 041	f 88 079	f 5 725	50%
f 88 079	-	f 27 744	60%

II

Artikel I, onderdeel C, wordt vervangen door:

C. In **artikel 53b** wordt de tarieftabel vervangen door:

Bij een belastbare som van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
–	f 44 041	–	25%
f 44 041	f 88 079	f 11 010	50%
f 88 079	–	f 33 029	60%

III

In Artikel I, onderdeel D, wordt «f 43 267» vervangen door: f 44 041.

IV

In Artikel I, onderdeel E, wordt «f 43 267» vervangen door: f 44 041.

V

In Artikel I, onderdeel F, wordt «f 43 267» vervangen door: f 44 041.

VI

In Artikel I, onderdeel G, wordt «f 49 036» vervangen door: f 49 810.

VII

In Artikel I, onderdeel H, wordt «f 43 267» vervangen door: f 44 041.

VIII

Artikel II, onderdeel B, wordt vervangen door:

B. In **artikel 20a**, eerste lid, wordt de tarieftabel vervangen door:

Bij een belastbare som van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
–	f 44 041	–	13%
f 44 041	f 88 079	f 5 725	50%
f 88 079	–	f 27 744	60%

IX

Artikel II, onderdeel C, wordt vervangen door:

C. In **artikel 20b**, eerste lid, wordt de tarieftabel vervangen door:

Bij een belastbare som van			
meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
–	f 44 041	–	25%
f 44 041	f 88 079	f 11 010	50%
f 88 079	–	f 33 029	60%

X

In Artikel II, onderdeel D, wordt «f 43 267» vervangen door:
f 44 041.

XI

Artikel III wordt vervangen door:

ARTIKEL III

In **artikel V**, onderdelen D en E, van de Wet tijdelijke handhaving leeftijdsgrens verzekerings- en premieplicht AAW (Stb. 1989, 611) wordt de tarieftabel vervangen door:

Bij een belastbare som van			
meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
–	f 44 041	–	7%
f 44 041	f 88 079	f 3 082	50%
f 88 079	–	f 25 101	60%

XII

Na **artikel IX** wordt een nieuw **artikel X** ingevoegd, luidende:

ARTIKEL X

1. Onze Minister stelt voor het eerste kwartaal van het kalenderjaar 1993 loonbelastingtabellen vast waarin het bedrag van de belasting over een loontijdvak van een jaar wordt afgeleid uit de navolgende tabel.

Bij een belastbare som van			
meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
–	f 43 267	–	13%
f 43 267	f 86 532	f 5 624	50%
f 86 532	–	f 27 256	60%

2. Onze Minister stelt voor het eerste kwartaal van het kalenderjaar 1993 voorschriften vast aan de hand waarvan de verschuldigde belasting voor werknemers op wie artikel 20b van de Wet op de loonbelasting 1964 van toepassing is wordt afgeleid van de in het eerste lid bedoelde tabellen. Deze voorschriften worden gebaseerd op de navolgende tabel.

Bij een belastbare som van			
meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom V vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
–	f 43 267	–	25%
f 43 267	f 86 532	f 10 816	50%
f 86 532	–	f 32 448	60%

3. Onze Minister stelt de loonbelastingtabellen, dan wel de voorschriften als bedoeld in het tweede lid, die toepassing vinden in het tweede, derde en vierde kwartaal van het kalenderjaar 1993 zodanig vast dat, gerekend over het gehele kalenderjaar 1993, de in te houden loonbelasting zo veel mogelijk gelijk is aan de loonbelasting die zou hebben moeten worden ingehouden aan de hand van de tabellen onderscheidenlijk voorschriften die zouden zijn afgeleid uit de in artikel 20a, eerste lid, van de Wet op de loonbelasting 1965, onderscheidenlijk artikel 20b, eerste lid, van die wet opgenomen tarieftabel.

Toelichting

Deze amendementen beogen de inflatiecorrectiefactor te verhogen naar 2½ percent, dat wil zeggen het geactualiseerde niveau van de inflatie 1993. Voor de financiering zij verwezen naar TK 22 800 nr. 5.

De Korte